CLÁUSULA QUARTA - As despesas decorrentes deste contrato correrão, neste exercício, à conta da dotação
orçamentária nº 2024 17 01 04 122 4200 4.243 03, fonte 15000100, constante do vigente Orçamento,  devidamente
empenhado, conforme Documento Único de Execução Orçamentária e Financeira – DUEOF, Empenho nº 00346,   de
16/08/2024, no valor de R$ 417.718,76 (quatrocentos e dezessete mil setecentos e dezoito reais e setenta e seis
centavos), e, nos exercícios seguintes, à conta de crédito orçamentário próprio.

DO PAGAMENTO

CLÁUSULA QUINTA - O pagamento referente aos fornecimentos será efetuado em até 30 (trinta) dias, após
protocolização e aceitação da Nota Fiscal/Fatura (eletrônica) correspondente devidamente atestada.